Comisión suplente:

Presidente: Don Miguel Jerez Mir, Catedrático de la Universidad de Granada.

Secretaria: Doña Margarita Pérez Sánchez. Profesor titular de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Francesc Morata Tierra, Catedrático de la Universidad Autónoma de Barcelona; don Pedro Ibarra Güell, Profesor titular de la Universidad del País Vasco, y don Joaquín Brugue Torruella, Profesor titular de la Universidad Autónoma de Barcelona.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «DIDÁCTICA DE LA EXPRESIÓN CORPORAL»

Plaza número 14/0104

Comisión titular:

Presidente: Don Manuel Lorenzo Delgado, Catedrático de la Universidad de Granada.

Secretario: Don Daniel Linares Girela, Profesor titular de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Antonio Medina Revilla, Catedrático de la Universidad Nacional de Educación a Distancia; don Juan López Sánchez, Profesor titular de Universidad de Jaén, y don José Hernández Moreno, Profesor titular de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Comisión suplente:

Presidente: Don Enrique Gervilla Castillo, Catedrático de la Universidad de Granada.

Secretario: Don Juan Granda Vera, Profesor titular de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Saturnino de la Torre de la Torre, Catedrático de la Universidad de Barcelona; don Fernando Amador Ramírez, Profesor titular de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria, y don Pedro Sosa Also, Profesor titular de Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Plaza número 15/0105

Comisión titular:

Presidente: Don Manuel Lorenzo Delgado, Catedrático de la Universidad de Granada.

Secretario: Don Daniel Linares Girela, Profesor titular de Universidad de Granada.

Vocales: Doña Ángeles Gervilla Castillo, Catedrática de la Universidad de Málaga; don Pedro Sosa Also, Profesor titular de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria, y don Juan López Sánchez, Profesor titular de la Universidad de Jaén.

Comisión suplente:

Presidente: Don Enrique Gervilla Castillo, Catedrático de la Universidad de Granada.

Secretario: Don Juan Granda Vera, Profesor titular de la Universidad de Granada.

Vocales: Doña María Dolores García Fernández, Catedrática de la Universidad de Córdoba; don José Hernández Moreno, Profesor titular de Universidad de Las Palmas de Gran Canaria, y don Miguel Ángel Torralba Jordán, Profesor titular de la Universidad de Barcelona.

18033 RESOLUCIÓN de 29 de julio de 1999, de la Universidad Pública de Navarra, por la que se publica la composición de la Comisión que ha de resolver el concurso de méritos a una plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Resolución de 6 de mayo de 1999.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 6.8 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), el Rector dispone hacer pública la

composición de la Comisión que ha de resolver el concurso de méritos para la provisión de una plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocada por Resolución de 6 de mayo de 1998 («Boletín Oficial del Estado» del 28).

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar reclamación ante el Rector de la Universidad Pública de Navarra, en el plazo de quince días, a partir del día siguiente al de la publicación.

Pamplona, 29 de julio de 1999.—El Rector, Antonio Pérez Prados.

ANEXO

Profesores titulares de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ECONOMÍA APLICADA»

Número de orden: 374

Comisión titular:

Presidenta: Doña María Aránzazu Mendizábal Gorostiza, Catedrática de la Universidad del País Vasco.

Vocal Secretario: Don Rafael Miró Sánchez, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocales: Don Josep María Jordán Galduf, Catedrático de la Universidad de Valencia; don Vicente Camino Beldarrain, Profesor titular de la Universidad del País Vasco, y don Juan Carlos Longás García, Profesor titular de la Universidad Pública de Navarra.

Comisión suplente:

Presidente: Don Francisco Flores Santamaría, Catedrático de la Universidad del País Vasco.

Vocal Secretario: Don José Antonio Martínez Serrano, Catedrático de la Universidad de Valencia.

Vocales: Don Martín Sevilla Jiménez, Catedrático de la Universidad de Alicante; don Javier Bilbao Ubillos, Profesor titular de la Universidad del País Vasco, y doña Ana Isabel Fernández Sainz, Profesora titular de la Universidad del País Vasco.

Pamplona, 29 de julio de 1999.—El Rector, Antonio Pérez Prados.

18034 RESOLUCIÓN de 30 de julio de 1999, de la Universidad de Extremadura, por la que se hace pública la composición de las Comisiones que han de juzgar plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.

Cumplidos los requisitos que preceptúan los Reales Decretos 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), y 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio), en cuanto al procedimiento para la designación del profesorado que ha de juzgar el concurso para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, este Rectorado ha resuelto hacer pública la composición de las Comisiones correspondientes a las plazas convocadas por Resolución de 12 de abril de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de mayo), y que se detallan en el anexo adjunto.

Contra la presente Resolución los interesados podrán presentar reclamación ante este Rectorado en el plazo de quince días hábiles, a partir del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Dichas Comisiones deberán constituirse en un plazo no superior a cuatro meses, desde la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Badajoz, 30 de julio de 1999.—El Rector, Ginés María Salido Ruiz.